
 ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                 
HUYỆN TUY PHƯỚC                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:        /KH-UBND                      Tuy Phước, ngày      tháng 01 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội trại xuân trong Ngày hội “Xuân khu 5 đoàn kết - Tết  

thắm tình quân dân” nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 
 

 

Căn cứ Công văn số 1212-TB/TU ngày 05/12/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy; Công văn số 7950/UBND-NC ngày 25/10/2023 của UBND tỉnh; Kế 

hoạch số 01/KH-BCH ngày 01/01/2024 của Bộ CHQS tỉnh về việc tham gia Hội 

trại xuân trong Ngày hội “Xuân khu 5 đoàn kết -Tết thắm tình quân dân” nhân dịp 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, UBND huyện ban hành Kế hoạch tham gia 

Hội trại “Xuân khu 5 đoàn kết - Tết thắm tình quân dân” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền, giáo dục cán bộ, chiến sĩ, Nhân dân về nét đẹp văn hóa 

truyền thống Tết cổ truyền dân tộc; khơi dậy tinh thần tri ân, tương thân tương ái, 

chia sẻ một phần khó khăn, động viên các gia đình chính sách, gia đình có công với 

cách mạng; các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn vui xuân, đón tết Nguyên đán; 

qua đó thắt chặt tình đoàn kết, chung sức, đồng lòng xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.  

2. Phối hợp làm tốt công tác chuẩn bị, tham gia “Hội trại xuân” chặt chẽ, 

chu đáo, bảo đảm an toàn, tiết kiệm, đạt hiệu quả thiết thực.   

II. NỘI DUNG  

 1. Thi cắm trại, trang trí không gian tết. 

 2. Thi trang trí mâm ngũ quả, bàn thờ Bác Hồ. 

3. Thi gói, nấu bánh chưng, bánh tét. 

 4. Thi các trò chơi dân gian, trò chơi thanh niên. 

5. Thi nấu “Mâm cơm ngày tết - thắm tình quân dân”. 

 6. Biểu diễn văn nghệ: Mừng Đảng, mừng xuân; Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, 

Quân đội, Biển đảo và tình yêu quê hương đất nước. 

 7. Sinh hoạt lửa trại. 

III. THÀNH PHẦN THAM GIA 

Ban CHQS huyện và các hội, đoàn thể có liên quan phối hợp với xã An 

Trung, huyện An Lão tổ chức thành 01 trại; tổng cộng 20 người (trong đó, có ít 

nhất 1/3 nữ), thành phần cụ thể như sau: 

1. Huyện Tuy Phước: 12 đ/c (do Ban CHQS huyện làm trưởng đoàn), cụ thể:  

- Ban CHQS huyện: 05 đồng chí (có 01 nữ dân quân); 



2 

  

- Huyện đoàn: 03 đoàn viên (có lãnh đạo và 02 đoàn viên nữ); 

- Hội Cựu chiến binh huyện: 01 đồng chí (chọn 01 Hội viên hội Cựu 

Chiến binh năng động, linh hoạt); 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: 03 đồng chí (có lãnh đạo và cán bộ hội có 

khả năng tổ chức bảo đảm “Mâm cơm ngày Tết - thắm tình quân dân” và gói, nấu 

bánh chưng, bánh tét); 

2. Xã An Trung, huyện An Lão: 08 đ/c. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM    

1. Họp các cơ quan, đơn vị thống nhất các nội dung trong Hội trại xuân:  

08h00 ngày 10/01/2024 tại Ban CHQS huyện Tuy Phước. 

2. Họp đoàn, triển khai làm công tác chuẩn bị: 08h00 ngày 19/01/2024. 

3. Thời gian làm công tác chuẩn bị, luyện tập: Từ ngày 19/01 đến ngày 

31/01/2024 (trong giờ làm việc) tại Ban CHQS huyện và các cơ quan. 

4. Thời gian cơ động đi An Lão 

- Bộ phận đi trước: 7h00 ngày 02/02/2024 (nhằm ngày 23/12 âm lịch, phụ 

trách 1 đồng chí Chỉ huy Ban CHQS huyện và các thành viên theo phân công; 

đảm nhiệm dựng trại và làm mọi công tác bảo đảm); 

- Các lực lượng còn lại: Cơ động vào lúc 05h00 ngày 03/02/2024 (nhằm 

ngày 24/12 âm lịch). 

5. Thời gian tham gia hội trại: 02 ngày, từ 06h30 ngày 03/02 đến 15h00 

ngày 04/02/2024 (nhằm ngày 24, 25/12 âm lịch).  

6. Địa điểm: Tại Sân vận động thị trấn An Lão, huyện An Lão. 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

 1. Kinh phí: Ban CHQS huyện phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch và 

các cơ quan có liên quan, lập dự trù kinh phí với tinh thần hiệu quả, tiết kiệm, 

đúng tiêu chuẩn, định mức trình UBND huyện phê duyệt để làm cơ sở thực hiện. 

2. Phương tiện cơ động 

- Sử dụng 01 xe chỉ huy của Ban CHQS huyện (xe Uoat, BKS: KV 7903). 

- Hợp đồng thuê 01 xe ô tô 16 chỗ chở lực lượng tham gia khi đi và về. 

- Hợp đồng 01 xe tải để chở vật chất phục vụ Hội trại. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS huyện 

 - Là cơ quan chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, hội, đoàn thể có liên 

quan tham mưu cho UBND huyện ban hành Kế hoạch, quyết định thành lập Đoàn 

công tác của huyện tham gia Hội trại Xuân đúng theo chỉ đạo của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, UBND tỉnh và kế hoạch của Bộ CHQS tỉnh. 
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- Phối hợp với Huyện đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh 

huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan thống nhất thành phần, lực lượng, phân 

công thực hiện nhiệm vụ; công tác bảo đảm trang thiết bị, vật chất tham gia Hội 

trại xuân. 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trong LLVT huyện đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền về Ngày hội “Xuân khu 5 đoàn kết - Tết thắm tình quân dân” nhân dịp xuân 

Giáp Thìn năm 2024 do Quân khu 5 tổ chức. 

2. Đề nghị Huyện đoàn Tuy Phước 

- Phối hợp với Ban CHQS  huyện tham gia thiết kế và làm cổng trại. Tổ 

chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục về sự kiện trong hệ thống tổ chức đoàn 

thanh niên Ngày hội “Xuân khu 5 đoàn kết - Tết thắm tình quân dân”. 

- Cử cán bộ, đoàn viên, thanh niên tiêu biểu có năng khiếu văn hóa, văn 

nghệ và các hoạt động đoàn, tham gia Hội trại xuân. Gắng với chủ đề của tiết 

mục: Mừng Đảng, mừng xuân; Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, Quân đội, Biển đảo và 

tình yêu quê hương đất nước; âm thanh phục vụ trong trại. 

3. Đề nghị Hội Cựu Chiến binh huyện 

Chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền rộng rãi trong Hội Cựu chiến 

binh và cử hội viên tham gia Hội trại xuân.  

4. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 

Chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền rộng rãi trong hội viên của 

Hội. Cử hội viên tham gia phụ trách thi nấu “Mâm cơm ngày tết - thắm tình 

Quân dân”; trang trí mâm ngũ quả, bàn thờ Bác Hồ bài thuyết trình giới thiệu 

mâm cơm và mâm ngũ quả; gói, nấu bánh chưng, bánh tét và tham gia các hoạt 

động trại. 

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận:                                                                                                  CHỦ TỊCH 
- UBND tỉnh; 

- Bộ CHQS tỉnh Bình Định; (Báo cáo) 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;                                                        

- Phòng Tài chính-KH huyện; 

- Huyện đoàn, Hội LHPN, Hội CCB huyện; 

- Xã An Trung, huyện An Lão; 

- LĐVP; CVVP K4; 

- Lưu: VT.                                 Huỳnh Nam 
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